
EXCMO. AYUNTAMIENTO MORÓN

DE LA FRONTERA

2015

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. RESULTADO PRESUPUESTARIO

CONCEPTOS
DERECHOS

RECONOCIDOS

NETOS

OBLIGACIONES

RECONOCIDAS

NETAS

AJUSTES
RESULTADO

PRESUPUESTARIO

a. Operaciones corrientes.................................................................................................................................
25.665.971,62 23.499.254,01

b. Operaciones de capital.................................................................................................................................
1.816.753,32 2.748.113,95

1. Total operaciones no financieras (a+b).............................................................................. 27.482.724,94 26.247.367,96

          c. Activos financieros.......................................................................................................... 27.012,66 27.012,66

          d. Pasivos financieros......................................................................................................... 1.870.527,48 1.512.975,51

   2. Total operaciones financieras (c+d) …............................................................................. 1.897.540,14 1.539.988,17

I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (1+2)............................................. 29.380.265,08 27.787.356,13 

A  JUSTES  :

2.166.717,61 

-931.360,63 

1.235.356,98 

0,00 

357.551,97 

357.551,97 

 1.592.908,95 

3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales...........................................................................
0,00 

4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio...........................................................................................................................
697.048,97 

5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio............................................................................................................................
554.330,97 

   II. TOTAL AJUSTES (3+4-5).................................................................................................…..............................................................

 

142.718,00

RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II)............................................................................................................... 1.735.626,95 


